βάλλοντος και ιδιαίτερα του υδατικού συστήματος. Στην ερώτηση αν τα λάδια 
των αυτοκινήτων και των μηχανών μολύνουν το περιβάλλον οι απαντήσεις 
παρουσιάζουν ενδιαφέρον. Αρχικά δεν φαίνεται να υπάρχει σημαντική δια­

φορά μεταξύ των μαθητών της Ε' καί, ΣΤ' τάξης. Τριακόσιοι είκοσι ένας 
μαθητές (321) από τους 498 (ποσοστό 64,46%) είναι σίγουροι ότι τα μηχα­
νέλαια μολύνουν πολύ το περιβάλλον. Το 1 /4 όλων νομίζει ότι λίγο μο>ύ- 
νεται το περιβάλλον και μόνον το 1/10 του συνόλου είτε νομίζουν ότι δεν μο­
λύνουν, είτε αγνοούν, είτε δεν απαντούν στην ερώτηση.